[image: image1.png]

Чёваш Республикин

Шупашкар район

администраций.

ЙЫШЁНУ
№

К\ке= поселок.

	Чувашская Республика

Администрация

Чебоксарского  района
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№

поселок Кугеси

	О внесении изменений в постановление администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 28.08.2017           № 796 «Об утверждении Положения и о создании межведомственной комиссии по обследованию дорожных условий по маршрутам движения школьных автобусов общеобразовательных учреждений Чебоксарского района»

В связи с кадровыми изменениями, в целях обследования дорожных условий по маршрутам движения школьных автобусов общеобразовательных учреждений Чебоксарского района на предмет обеспечения безопасной перевозки организованных групп детей администрация Чебоксарского района Чувашской Республики   п о с т а н о в л я е т:
1. Приложение № 2 к постановлению администрации Чебоксарского района       от 28.08.2017 № 796 «Об утверждении Положения и о создании межведомственной комиссии по обследованию дорожных условий по маршрутам движения школьных автобусов общеобразовательных учреждений Чебоксарского района»                      (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Чебоксарского района Чувашской Республики от 05.07.2018 № 729, 02.07.2019 № 663, 17.02.2020 № 163, 05.08.2020 № 946, 25.09.2020 № 1185, 13.07.2021 № 795, 27.09.2021            № 1140, 13.04.2022 № 411) изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль над исполнением данного постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

	И. о. главы администрации
	                                  Г.Ю. Николаева

Проект подготовлен управлением образования и молодежной политики администрации Чебоксарского района:

Ответственный за подготовку проекта:

Начальник управления образования
и  молодежной политики администрации

Чебоксарского района                                   /______________/ Л.Е. Иванова/_____________
Проект подготовил

Инженер службы координации

деятельности образовательных
учреждений управления образования
и молодежной политики администрации
Чебоксарского района                             /______________/А.Л. Пахомов/_____________
СОГЛАСОВАНО:

Управляющий делами –

начальник управления организационно-
контрольной, правовой и кадровой

работы                                                        /_______________/И.В. Николаев/   ___________
Заместитель главы администрации
по социальным вопросам                       /_______________/Т.В. Иванова/   __________
Начальник  юридического  отдела           / ______________  /Е.А. Денисова/_____________

Другие согласующие                                 /___________/ А.Н. Константинов /_____________

          /___________/_________________/ _____________

          /___________/_________________/_____________
                                                                      /___________/ _______________ / ____________

	Утвержден постановлением

администрации Чебоксарского района
от ___________ № _____________

	Утвержден постановлением

 администрации Чебоксарского района
от «28» августа 2017 г. № 796

(Приложение № 2)

Состав межведомственной комиссии по обследованию дорожных условий по маршрутам движения школьных автобусов общеобразовательных учреждений Чебоксарского района

Иванова Людмила Евгеньевна – начальник управления образования и молодежной политики администрации Чебоксарского района Чувашской Республики (председатель комиссии);

Константинов Анатолий Николаевич – начальник отдела градостроительной деятельности и архитектуры управления общественной инфраструктуры администрации Чебоксарского района Чувашской Республики (заместитель председателя комиссии);

Пахомов Александр Леонидович – инженер службы координации деятельности образовательных учреждений управления образования и молодежной политики администрации Чебоксарского района Чувашской Республики (секретарь комиссии);

Данилов Вячеслав Юрьевич – начальник ОГИБДД ОМВД РФ по Чебоксарскому району Чувашской Республики (по согласованию);

Представители подрядных организаций ООО СК «Стройтранс»                      и ООО «Строй Сити» (по согласованию);
Главы сельских поселений Чебоксарского района, на территории которых проходят школьные автобусные маршруты (по согласованию);

Руководители общеобразовательных учреждений, чьи школьные автобусные маршруты подлежат обследованию (по согласованию).